СОВЕТ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.08.2023 года                       № 5/19-89                          с. Междуречье

	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района, предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Совета Междуреченского муниципального образования от 28 июня 2023 года  № 5/18-86

В соответствии со ст.39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», на основании ст. 21 Устава Междуреченского муниципального образования, Совет Междуреченского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района, предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Совета Междуреченского муниципального образования от 28 июня 2023 года  № 5/18-86, следующие изменения и дополнения:
1.1 в пункте 4:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
«- для ведения огородничества, садоводства - 0,03 процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;»;
б) абзац шестой исключить;
в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- предназначенные для размещения стоянок транспортных средств, используемых для нужд, не связанных с извлечением экономической выгоды из предоставления места для хранения транспортных средств - 2,54 процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;»;
1.2. в пункте 10:
а) абзаце втором слово «и дачным» исключить;
б) абзаце третьем слова «или дачного» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Междуреченского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://mezhdurechenskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Междуреченского муниципального образования.

Глава Междуреченского
муниципального образования                                               В.А. Наумов
2